

Alcaldía Municipal de Las Lajas, Comayagua.



Honduras, C.A.
Barrio el centro Las Lajas, Comayagua.
municipalidadlaslajas@yahoo.com
Tel.2754-54-75

ACTA # 99-2025

Sesión de cabildo abierto celebrado por la honorable Corporación Municipal de Las Lajas Comayagua a los 04 días del mes de mayo del año 2025.

La Honorable Corporación Municipal Por Unanimidad Tomo los Siguientes:

ACUERDOS Y RESOLUCIONES

- 1. Aprobó el informe de tesorería brindado por el tesorero municipal Carlos Chávez.
- 2. Aprobó la ordenanza municipal que a partir de la fecha 05 de mayo del 2025 se debe botar la basura en el nuevo relleno sanitario, quedando terminantemente prohibido botar la basura en el basurero antiguo.
- 3. Aprobó el informe de proyectos brindado por el Sr. Alcalde y el regidor Carlos Cruz



Rosa Mireya Palma Secretaria Municipal







Honduras, C.A.
Barrio el centro Las Lajas, Comayagua.
municipalidadlaslajas@yahoo.com
Tel.2754-54-75

ACTA # 100-2025

Sesión ordinaria celebrada por la honorable Corporación Municipal de Las Lajas Comayagua a los 06 días del mes de mayo del año 2025.

La Honorable Corporación Municipal Por Unanimidad Tomo los Siguientes:

ACUERDOS Y RESOLUCIONES

- Aprobó nombrar a la señora Marla Rodríguez como auditora interna municipal a partir del martes 06 de mayo del 2025.
- 2. Aprobó hacer canastas para el día de las madres.
- 3. Aprobó el informe de proyectos brindado por la regidora Elin Redondo y los regidores Luis Hernández y el regidor Carlos Cruz

